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przedmedycznej

„Szanuj życie! Bezpieczna praca w gospodarstwie rolnym” – pod tym hasłem w
województwie świętokrzyskim rozpocznie się od września 2014 roku akcja profilaktyczna
skierowana do mieszkańców terenów wiejskich. Jej organizatorami są Państwowa Inspekcja
Pracy w Kielcach,  Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu
Sanitarnego, Świętokrzyski Związek Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych oraz Kasa
Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego. Rolnicy będą uczestniczyć w szkoleniach m. in. z
zakresu udzielania pomocy przedmedycznej. Przedsięwzięciu będzie patronował marszałek
województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas.

– Od lat prowadzimy kampanie na rzecz bezpieczeństwa pracy w rolnictwie, ale zbyt duża
częstotliwość wypadków na terenach wiejskich wskazuje również na potrzebę posiadania
umiejętności udzielania pomocy przedmedycznej – podkreślał Janusz Czyż, okręgowy
inspektor pracy w Kielcach podczas spotkania organizacyjnego z udziałem przedstawicieli
instytucji, które włączają się w akcję. Posiadanie przez rolników umiejętności udzielania
pomocy przedmedycznej wynika również z zaleceń w ramach Wymogów Wzajemnej
Zgodności w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy w gospodarstwach rolnych.

W wybranych miejscowościach województwa świętokrzyskiego zaplanowano organizację
kilkunastu spotkań w 30-osobowych grupach. Tematyka będzie poświęcona bezpieczeństwu
i ochronie zdrowia w gospodarstwach rolnych. W programie szkoleń będą 8-godzinne kursy
udzielania pomocy przedmedycznej prowadzone przez pracowników Świętokrzyskiego
Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego. Jak poinformowała Marta
Solnica, dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu
Sanitarnego, uczestnicy otrzymają zaświadczenia o ukończeniu takiego kursu, a materiały
dotyczące tej tematyki, opracowane przez ŚCRMiTS, będą również dostępne w formie
elektronicznej do pobrania ze stron internetowych organizatorów.

W spotkaniu uczestniczyli również zastępca okręgowego inspektora pracy w Kielcach Jan
Jóźwik, Stanisław Golmento i Barbara Kaszycka z Okręgowego Inspektoratu Pracy w
Kielcach, Bogdan Żerniak, prezes Świętokrzyskiego Związku Rolników, Kółek i Organizacji
Rolniczych, Robert Szwagierczak z Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego oraz
Marek Jarco z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Do udziału w akcji organizatorzy zapraszają gminne Związki Rolników, Kółek i Organizacji
Rolniczych, koła gospodyń wiejskich, rolnicze związki, stowarzyszenia i organizacje
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branżowe. Uczestników szkoleń będzie można zgłaszać do 16 sierpnia 2014 roku, a same
szkolenia będą się odbywać we wrześniu i październiku.  Szczegółowe informacje o trybie
zgłoszeń oraz wzory kart zgłoszeniowych będą w najbliższym czasie udostępnione na stronie
internetowej Okręgowego Inspektoratu Pracy w Kielcach.
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